Episcopoa, 1), abbati sancti Iohannis in Vineis2) et decano3), Suessionen(sibus)b).

Dilectus filius Barth., canonicus Casletensis4), in nostra proposuit presencia con-
stitutus, quod, cum prepositus Casletensis, Morinensis diocesis, qui filiis, nepoti-
bus et cognatis ecclesie sue conferre prebendasc) quasi iure hereditario consuevit5), 
prebendam filiid) sui defuncti a sua nolens cognatione disiungi eam .. nato .. filie sue 
tunc lactenti dedisset, nos venerabili fratri nostro Siluanectensie) episcopo6) et con-
iudicibus suis dedimus in mandatis, ut prebendam eandem utpote de iure vacantem 
apostolica sibi auctoritate conferrent, ad quorum impediendum processum dictus 
prepositus et quidam de canonicis ipsi animo et parentela coniuncti frustratorie nos-
tram audienciam appellantes7) appellationem emissam procequif) non curarunt, ex-
cepto quod unus eorum, R. videlicet pueri dicti pater, tandem ad presenciam nostram 
accedens coram bone memorie Matheo, sancti Theodori diacono cardinalig, 8), a nobis 
sibi auditore concesso, ad hoc se asseruit non venisse. Quare dicto preposito et capi-
tulo Casleten(sibus) per scripta nostra mandavimus, ut eidem prescriptam prebendam 
sine dificultate conferrent, dilectos filios abbatemh) sancti Auberti Cameracen(sis)9) et 
collegas ipsius exequtores sibi nichilominus concedentes. In quorum presencia pars 
adversa conparens litteras quasdam exhibuit continentes, quod prebendam preposito 
confirmaveramus eandem, sicut ipsam iuste eti) pacifice possidebat, per quas ipsum 
ab intentione sua excludere nitebatur. Verum iudices attendentes confirmationem 
huiusmodi non valere, cum prebendam illam prepositus possidere non posset10), et 
procedentes in nostri executione mandati in corporalem possessionem prebende ip-
sum inducere curaverunt. Propter quod pars adversa vocem ad nos appellationis ite-
rato emisit, quam sicud et primam prosequij) non curavit. Cumque occasione illius 
possessionem ipsius canonici per annum et amplius multipliciter perturbasset, idem 

68. a) Bei Bosquet und Migne folgt: et.  b) Außerhalb des Schriftspiegels.  c) Migne: praeben-
dam.  d) Bosquet, Migne: … filii.  e) Bosquet: … Siluanectensi.  f) Bosquet, Migne: perse-
qui.  g) cardinalis.  h) Bosquet: … Abbatem.  i) Bosquet, Migne: ac.  j) Bosquet, Migne: 
persequi.

68. 1) Haimo von Provins, Domkantor von Reims 1196–1207, B. von Soissons (Suffr. von Reims) 
1208–1218, gest. 1219 in Saint-Jean-des-Vignes. Vgl. Desportes, Fasti III: Reims, 317; Newman, 
Seigneurs de Nesle, I 100. 
 2) Radulf von Chézy, Abt von Saint-Jean-des-Vignes (Augustiner-Chorherrenabtei in Soissons) 
(1197?) 1201–1234/1235. Vgl. Bonde–Maines, SaintJeandesVignes, 341–345 und ad indicem. 
 3) Guido Brochet, als Domdekan von Soissons bezeugt 1205–1226/1227, als Archidiakon 1202 
und 1204, Bruder des Abtes Radulf. Vgl. Gallia Christiana IX 387f.; Newman, Seigneurs de Nesle, I 
118f., Nr. 23; Chartrier SaintYved 207, Nr. 60. 
 4) Kollegiatkapitel Notre-Dame in Cassel, Diöz. Thérouanne, Arr. Hazebrouck, Dép. Nord. 
Vgl. Longnon, Pouillés Reims, 783 (Index). Vgl. auch Pruvost, Chronique, I 186–188.
 5) Conc. Lat. II, c. 16 (COD3 201) = Decretum Gratiani C. 8 q. 1 c. 7; s. auch ebd. p. c. 7 (Fried-
berg, CorpIC, I 591f.). 
 6) S. Br. XIII 1 Anm. 1. 
 7) Vgl. Digesten 22. 1. 41 (Ed. Mommsen 288). 
 8) Matthäus, KD. von S. Teodoro 1200–1205. Vgl. Maleczek, Papst und Kardinalskolleg, 137. 
 9) Vielleicht Hugo, als Abt von Saint-Aubert (Augustiner-Chorherrenstift, Diöz. Cambrai, Dép. 
Nord) bezeugt 1204; oder der Nachfolger Bartholomäus, bezeugt 1206–1220. Vgl. Gallia Christiana 
III 155; Le Glay, Cameracum Christianum, 262.
 10) Zur administrativ-rechtlichen Grundlage dieser Feststellung vgl. Hageneder, Reskripttech
nik, 183–185.
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ad abbatemk) sancti Nichasiil) Remen(sis)11) et coniudices suos nostras litteras impe-
travit. Qui ex capituli relatione comperto, quod sibi periculosum existeret in ecclesia 
residere, ipsi fecerunt securitatem prestari firmatam prestito iuramento. Qua recepta 
cum crederet se securum prepositus et complices eius in .. fratrem ipsius in ecclesia 
coram altari astantem in die Cene Domini manus sacrilegas iniecerunt12) et tumultu 
exorto auxilio canonicorum et presbiterorum astancium vix manus ipsorum effugere 
potuerunt. Ceterum cum coram dicto abbate sancti Nichasiim) suisque collegisn) su- 
per hoc prosequereturo) ius suum, idem prepositus ad .. abbatem de Bergis13) et con-
iudices suos nulla de ipso vel negocio memorato habita mentione nostras litteras 
impetravit14). Quos idem canonicus habens certa ratione suspectos utpote quorum 
unus preposito erat affinis et alter in eadem causa ipsius extiterat advocatus *  eumque 
ad loca suspecta vocantes frequenter precipitabant sentenciam excommunicationis 
in eum per contumaciam non absentem et predictum prepositum a prefatis iudici-
bus excommunicatum pro [eo]p) iusticia exigente absolverantq), licet standi mandatis 
eorum cautionem iuratoriam prestitisset, et nolebant supercederer) negocio ad man-
datum ipsorum, cum super hoc nullam iurisdictionem haberents), ad nostram duxit 
audienciam appellandum.